
     Příloha č. 2  
Soupis požadovaných úkonů v kategorii Těžební činnosti 

Stránka 1 z 12 

 

1. Přehled činností 

Název činnosti 
Plocha 

(ha) 

Cenotvorná 

MJ 

Těžba a soustřeďování dříví na odvozní místo (OM) v traktorových terénech ANO m
3 

Těžba a soustřeďování dříví na OM s využitím koně ANO m
3
 

Těžba a soustřeďování dříví na OM s využitím lesní lanovky ANO m
3
 

Těžba a soustřeďování dříví na OM s využitím lanového systému (dlouhé lano) ANO m
3 

Výroba dříví na OM - ostatní práce NE hod 

Úklid klestu (bez pálení) – mechanizovaně - vyvážení ANO m
3
 

Úklid klestu (bez pálení) – mechanizovaně - shrnování ANO m
3
 

Úklid klestu (bez pálení) – mechanizovaně – ukládání do hromad a valů ANO m
3
 

Úklid klestu (bez pálení) - ostatní práce NE hod 

Drcení klestu ANO ha 

Drcení klestu - ostatní práce NE hod 

Dočišťování ploch po těžbě ANO ha 

Dočišťování ploch po těžbě - ostatní práce NE hod 

Zpřístupnění porostu řezem - čistka ANO ha 

Zpřístupnění porostu řezem - čistka - ostatní práce NE hod 

Rozčleňování lesních porostů – mechanicky – lesní frézou ANO ha 

Kladení lapáků - SM NE ks 

Kladení lapáků - BO NE ks 

Kladení lapáků - ostatní dřeviny NE ks 

Asanace lapáků - SM - odkorněním NE m
3
 

Asanace lapáků - SM - chemicky NE m
3
 

Asanace lapáků - BO - odkorněním NE m
3 

Asanace lapáků - BO - chemicky NE m
3 

Asanace lapáků - ostatní dřeviny - odkorněním NE m
3 

Asanace lapáků - ostatní dřeviny - chemicky NE m
3 



     Příloha č. 2  
Soupis požadovaných úkonů v kategorii Těžební činnosti 

Stránka 2 z 12 

 

Název činnosti 
Plocha 

(ha) 

Cenotvorná 

MJ 

Lapáky - ostatní práce NE hod 

Asanace kůrovcového dříví - SM - mechanická NE m
3
 

Asanace kůrovcového dříví - SM - chemická NE m
3
 

Asanace kůrovcového dříví - BO - mechanická NE m
3
 

Asanace kůrovcového dříví - BO - chemická NE m
3
 

Asanace kůrovcového dříví - ostatní dřeviny - mechanická NE m
3 

Asanace kůrovcového dříví - ostatní dřeviny - chemická NE m
3 

Asanace kůrovcového dříví - ostatní práce NE hod 

Asanace kůrovcem ohroženého dříví - SM - mechanická NE m
3 

Asanace kůrovcem ohroženého dříví - SM - chemická NE m
3 

Asanace kůrovcem ohroženého dříví - BO - mechanická NE m
3 

Asanace kůrovcem ohroženého dříví - BO - chemická NE m
3 

Asanace kůrovcem ohroženého dříví - ostatní dřeviny - mechanická NE m
3 

Asanace kůrovcem ohroženého dříví - ostatní dřeviny - chemická NE m
3 

Asanace kůrovcem ohroženého dříví - ostatní práce NE hod 

Asanace těžebního odpadu NE m
3 

Asanace skládek NE m
3 

Asanace těžebního odpadu nebo skládek - ostatní práce NE hod 

  



     Příloha č. 2  
Soupis požadovaných úkonů v kategorii Těžební činnosti 

Stránka 3 z 12 

 

 
2. Specifikace činností pro zpracování nabídkové ceny 

 

Těžba a soustřeďování dříví na odvozní místo (OM) v traktorových terénech 
Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje veškeré práce související s těžbou dříví a soustřeďováním dříví v traktorových terénech. 
Přípravu stroje a nářadí, vlastní těžbu, tj. pokácení a odvětvení stromů, vyklizování a soustřeďování vytěžené 
dřevní hmoty mechanizačním prostředkem od pařezu na OM, včetně manipulace (manipulace možná na lokalitě 
P i OM) a uložení na skládce. Třídění dříví, skládkování, začelení, přetáčení do směru odvozu, měření a 
adjustace dle požadované sortimentace určené zadavatelem. Skládky musí splňovat bezpečnostní parametry.  
Součástí nabídkové ceny je povýrobní úprava pracoviště po ukončení prací, tj. především odstranění klestu z 
lesních cest a svážnic, cestních příkopů a vodotečí, asanace poškozených stojících stromů, sanace vzniklých 
kolejí či poškozeného povrchu skládky. Vše bude provedeno při dodržení předpisů BOZP a technologie 
stanovené zadavatelem. 

Výsledek činnosti 
Surové dříví uložené na skládkách na lokalitě OM v souladu s požadavkem zadavatele a provedené povýrobní 
úpravy pracoviště. 
 

Těžba a soustřeďování dříví na OM s využitím koně 
Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje veškeré práce související s těžbou dříví a soustřeďováním dříví na OM. Přípravu koňského 
potahu, příp. přibližovacího stroje a nářadí. Vlastní těžbu, tj. pokácení a odvětvení stromů, vyklízení vytěžené 
dřevní hmoty koněm od pařezu na vývozní místo (VM), příp. až na OM, přibližování dříví na OM mechanizačním 
prostředkem včetně manipulace (manipulace možná na lokalitě P i OM) a uložení na skládky. Třídění dříví, 
skládkování, začelení, přetáčení do směru odvozu, měření a adjustace dle požadované sortimentace určené 
zadavatelem. Skládky musí splňovat bezpečnostní parametry.  
Součástí nabídkové ceny je povýrobní úprava pracoviště po ukončení prací, tj. především odstranění klestu z 
lesních cest a svážnic, cestních příkopů a vodotečí, asanace poškozených stojících stromů, sanace vzniklých 
kolejí či poškozeného povrchu skládky. Vše bude provedeno při dodržení předpisů BOZP a technologie 
stanovené zadavatelem.  

Výsledek činnosti 
Surové dříví uložené na skládkách na lokalitě OM v souladu s požadavkem zadavatele a provedené povýrobní 
úpravy pracoviště. 

 

Těžba a soustřeďování dříví na OM s využitím lesní lanovky 
Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje veškeré práce související s těžbou dříví a soustřeďováním dříví na OM. Vytýčení trasy, stavbu 
dráhy lanovky včetně ukotvení. Přípravu stroje a nářadí. Vlastní těžbu, tj. pokácení a odvětvení stromů, 
vyklízení vytěžené dřevní hmoty lanovkou od pařezu na vývozní místo (VM), příp. až na OM, přibližování dříví 
na OM mechanizačním prostředkem včetně manipulace (manipulace možná na lokalitě P i OM) a uložení na 
skládky. Třídění dříví, skládkování, začelení, přetáčení do směru odvozu, měření a adjustace dle požadované 
sortimentace určené zadavatelem. Skládky musí splňovat bezpečnostní parametry.  
Součástí nabídkové ceny je povýrobní úprava pracoviště po ukončení prací, tj. především odstranění klestu z 
lesních cest a svážnic, cestních příkopů a vodotečí, asanace poškozených stojících stromů, sanace vzniklých 
kolejí či poškozeného povrchu skládky. Vše bude provedeno při dodržení předpisů BOZP a technologie 
stanovené zadavatelem.  

Výsledek činnosti 
Surové dříví uložené na skládkách na lokalitě OM v souladu s požadavkem zadavatele a provedené povýrobní 
úpravy pracoviště. 



     Příloha č. 2  
Soupis požadovaných úkonů v kategorii Těžební činnosti 

Stránka 4 z 12 

 

Těžba a soustřeďování dříví na OM s využitím lanového systému (dlouhé lano) 

Obsah činnosti 

Činnost zahrnuje veškeré práce související s těžbou dříví a soustřeďováním dříví na OM. Přípravu stroje a 
nářadí, vlastní těžbu, tj. pokácení a odvětvení stromů, soustřeďování vytěžené dřevní hmoty v lanovkových 
terénech, avšak s kratší soustřeďovací vzdáleností, kde nepostačí běžná délka lana traktorového navijáku 50 
m. Dříví je soustřeďováno pomocí lanového systému nebo přímo prodlouženým lanem navijáku traktoru, příp. 
ručním snášením od pařezu na OM včetně manipulace (manipulace možná na lokalitě P i OM) a uložení na 
skládce. Třídění dříví, skládkování, začelení, přetáčení do směru odvozu, měření a adjustace dle požadované 
sortimentace určené zadavatelem. Skládky musí splňovat bezpečnostní parametry.  
Součástí nabídkové ceny je povýrobní úprava pracoviště po ukončení prací, tj. především odstranění klestu z 
lesních cest a svážnic, cestních příkopů a vodotečí, asanace poškozených stojících stromů, sanace vzniklých 
kolejí či poškozeného povrchu skládky. Vše bude provedeno při dodržení předpisů BOZP a technologie 
stanovené zadavatelem. 

Výsledek činnosti 
Surové dříví uložené na skládkách na lokalitě OM v souladu s požadavkem zadavatele a provedené povýrobní 
úpravy pracoviště. 

 

Výroba dříví na OM  – ostatní práce 

Obsah činnosti  
Činnost zahrnuje práce, které nejsou obsahem výše uvedených činností, a současně pro jejich provedení nelze 
přesně specifikovat rozsah technických jednotek v m

3
 a jejich provedení je nezbytně nutné z důvodu chodu 

výroby či realizace veřejné zakázky.  

Například: 

 odstranění neočekávaných krizových situací (pád stromu na komunikaci, budovu, apod.) 

 neproduktivní jízdy mechanizačních prostředků (vyprošťování jiných prostředků, rozvoz materiálů) 

 přetahování kácených stromů do požadovaného směru pádu 

 

Úklid klestu (bez pálení) – mechanizovaně - vyvážení 

Obsah činnosti 

Činnost zahrnuje veškeré práce spojené s uvolňováním ploch od klestu, těžebních zbytků a ostatních překážek 
k následné obnově lesa, přípravu mechanizačních prostředků a vyvezení těžebních zbytků bez příměsí kamene 
a zeminy z lesních porostů na místo stanovené zadavatelem, při dodržení předpisů BOZP a technologie 
stanovené zadavatelem. Vyvezení klestu bude provedeno na hromady u odvozních cest (konkrétní parametry 
hromad a jejich umístění budou vždy uvedeny v zadávacím listu). Množství klestu pro stanovení objemu práce 
se zjišťuje z množství těžby v dané JPRL). Provedení prací bude bezeškodné pro okolní prostředí. Ochranné 
pracovní pomůcky, mechanizační prostředky a pracovní nářadí si dodavatel zajišťuje na své náklady sám. 

Výsledek činnosti 
Plocha připravená k  obnově lesa s klestem uloženým v souladu se specifikací zadavatele. 

 

Úklid klestu (bez pálení) – mechanizovaně – shrnování 

Obsah činnosti 

Činnost zahrnuje veškeré práce spojené s uvolňováním ploch od klestu, těžebních zbytků a ostatních překážek 
k následné obnově lesa, přípravu mechanizačních prostředků a shrnování těžebních zbytků bez příměsí 
kamene a zeminy z lesních porostů na místo stanovené zadavatelem, při dodržení předpisů BOZP a 
technologie stanovené zadavatelem. Shrnování klestu bude provedeno do valů (konkrétní parametry valů a 
jejich umístění budou vždy uvedeny v zadávacím listu). Množství klestu pro stanovení objemu práce se zjišťuje 
z množství těžby v dané JPRL). Provedení prací bude bezeškodné pro okolní prostředí. Ochranné pracovní 
pomůcky, mechanizační prostředky a pracovní nářadí si dodavatel zajišťuje na své náklady sám. 

Výsledek činnosti 



     Příloha č. 2  
Soupis požadovaných úkonů v kategorii Těžební činnosti 

Stránka 5 z 12 

 

Plocha připravená k  obnově lesa s klestem shrnutým do valů v souladu se specifikací zadavatele. 

Úklid klestu (bez pálení) – mechanizovaně – ukládání do hromad a valů 

Obsah činnosti 

Činnost zahrnuje veškeré práce spojené s uvolňováním ploch od klestu, těžebních zbytků a ostatních překážek 
k následné obnově lesa, přípravu mechanizačních prostředků a ukládání klestu do hromad nebo valů (konkrétní 
parametry valů či hromad a jejich umístění budou vždy uvedeny v zadávacím listu), při dodržení předpisů BOZP 
a technologie stanovené zadavatelem. Množství klestu pro stanovení objemu práce se zjišťuje z množství těžby 
v dané JPRL). Provedení prací bude bezeškodné pro okolní prostředí. Ochranné pracovní pomůcky, 
mechanizační prostředky a pracovní nářadí si dodavatel zajišťuje na své náklady sám. 

Výsledek činnosti 
Plocha připravená k  obnově lesa s klestem uloženým do hromad nebo valů v souladu se specifikací 
zadavatele. 

 

Úklid klestu bez pálení – ostatní práce 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje práce, které nejsou obsahem výše uvedených činností, a současně pro jejich provedení nelze 
přesně specifikovat rozsah technických jednotek v m

3
 a jejich provedení je nezbytně nutné z důvodu chodu 

výroby či realizace veřejné zakázky. 

Například: 

 neproduktivní jízdy mechanizačních prostředků (vyprošťování jiných prostředků, rozvoz materiálu) 

 manipulace s materiálem, která není předmětem obsahové náplně příslušné činnosti na příslušném 
pracovišti (zakládání sadebního materiálu, dovoz a převozy materiálu, úklidové práce na pracovišti 
zapříčiněné jinou činností)    

 odstranění následků vzniklých extrémními klimatickými podmínkami nebo živelnými pohromami nutné pro 
realizaci činnosti, která je předmětem zakázky 

 

Drcení klestu 

Obsah činnosti 

Činnost zahrnuje veškeré práce spojené s drcením klestu a těžebních zbytků volně ložených nebo snesených 
do hromad/valů na plochách určených k  obnově lesa, přípravu a údržbu mechanizačních prostředků. Činnost je 
provdedena mechanizovaně, neseným štěpkovačem či drtičem. Drcením klestu se rozumí seštěpkování klestu 
štěpkovačem či drtičem po provedené těžbě a jeho rovnoměrné rozprostření po ploše. Štěpkovač či drtič je 
nesen na zařízení, které je schopno pohybu po lesním porostu. Štěpkovač či drtič musí být schopen štěpkovat 
či drtit hmotu na co nejmenší frakce (do 5 cm). Drcení musí být provedeno po celé určené ploše porostu, 
ponechání nepodrcených částí porostu či nepodrcených zbytků se nepřipouští. V případě terénních překážek 
(kameny, prohlubně) budou dodavatelem těžební zbytky vyneseny na vhodné místo a tam rozdrceny. Drcení 
musí být provedeno až k povrchu půdy. Při drcení musí být dodrženy předpisy BOZP. Provedení prací bude 
bezeškodné pro okolní prostředí. Provoz štěpkovače či drtiče, jeho nosiče, ochranné pracovní pomůcky a 
pracovní nářadí si dodavatel zajišťuje na své náklady sám. 

Výsledek činnosti 

Plocha připravená k obnově lesa s klestem a těžebními zbytky rozdrcenými rovnoměrně po předmětné ploše 
v souladu se specifikací zadavatele. 

 

Drcení klestu – ostatní práce 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje práce, které nejsou obsahem výše uvedených činností, a současně pro jejich provedení nelze 
přesně specifikovat rozsah technických jednotek v m3 a jejich provedení je nezbytně nutné z důvodu chodu 
výroby či realizace veřejné zakázky. 

Například 



     Příloha č. 2  
Soupis požadovaných úkonů v kategorii Těžební činnosti 

Stránka 6 z 12 

 

 neproduktivní jízdy mechanizačních prostředků (vyprošťování jiných prostředků, rozvoz materiálu) 

 manipulace s materiálem, která není předmětem obsahové náplně příslušné činnosti na příslušném 
pracovišti (zakládání sadebního materiálu, dovoz a převozy materiálu, úklidové práce na pracovišti 
zapříčiněné jinou činností)    

 odstranění následků vzniklých extrémními klimatickými podmínkami nebo živelnými pohromami nutné pro 
realizaci činnosti, která je předmětem zakázky 

 

Dočišťování ploch po těžbě 

Obsah činnosti 

Činnost zahrnuje veškeré práce spojené s dočišťováním ploch po ručním nebo mechanizovaném úklidu klestu a 
těžebních zbytků, přípravu nářadí, vyřezávání, zkracování, snášení a likvidaci klestu při zajištění pravidel 
požární ochrany. Při pracovní činnosti musí být dodržena technologie stanovená zadavatelem a předpisy 
BOZP. Provedení prací bude bezeškodné pro okolní prostředí. Ochranné pracovní pomůcky a pracovní nářadí 
si dodavatel zajišťuje na své náklady sám. 

Výsledek činnosti 
Plocha bez přítomnosti klestu a nehroubí připravená k obnově lesa v souladu se specifikací zadavatele. 

 

Dočišťování ploch po těžbě - ostatní práce 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje práce, které nejsou obsahem výše uvedených činností, a současně pro jejich provedení nelze 
přesně specifikovat rozsah technických jednotek v m3 a jejich provedení je nezbytně nutné z důvodu chodu 
výroby či realizace veřejné zakázky, včetně: 

 neproduktivní jízdy mechanizačních prostředků (vyprošťování jiných prostředků, rozvoz materiálu) 

 manipulace s materiálem, která není předmětem obsahové náplně příslušné činnosti na příslušném 
pracovišti (zakládání sadebního materiálu, dovoz a převozy materiálu, úklidové práce na pracovišti 
zapříčiněné jinou činností)    

 odstranění následků vzniklých extrémními klimatickými podmínkami nebo živelnými pohromami nutné pro 
realizaci činnosti, která je předmětem zakázky 

 

Zpřístupnění porostu řezem - čistka 

Obsah činnosti 

Činnost obsahuje veškeré práce související se zpřístupněním porostu řezem (čistkou) – přípravu nářadí, 
vyhledání nežádoucích jedinců, podřezání, krácení na 1 – 2 m, snášení na hromady do 10 m vzdálenosti a 
běžnou údržbu nářadí. Při pracovní činnosti musí být dodržena technologie stanovená zadavatelem a předpisy 
BOZP. Provedení prací bude bezeškodné pro okolní prostředí. Ochranné pracovní pomůcky a pracovní nářadí 
si dodavatel zajišťuje na své náklady sám. 

Výsledek činnosti 
Kompletní provedení zpřístupnění porostu řezem (čistky) v porostu v souladu se specifikací zadavatele. 

 

Zpřístupnění porostu řezem - čistka – ostatní práce 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje práce, které nejsou obsahem výše uvedených činností, a současně pro jejich provedení nelze 
přesně specifikovat rozsah technických jednotek v ha a jejich provedení je nezbytně nutné z důvodu chodu 
výroby či realizace veřejné zakázky, včetně: 

 neproduktivní jízdy mechanizačních prostředků (vyprošťování jiných prostředků, rozvoz materiálu) 

 manipulace s materiálem, která není předmětem obsahové náplně příslušné činnosti na příslušném 
pracovišti (zakládání sadebního materiálu, dovoz a převozy materiálu, úklidové práce na pracovišti 
zapříčiněné jinou činností)    

 odstranění následků vzniklých extrémními klimatickými podmínkami nebo živelnými pohromami nutné pro 
realizaci činnosti, která je předmětem zakázky 



     Příloha č. 2  
Soupis požadovaných úkonů v kategorii Těžební činnosti 

Stránka 7 z 12 

 

 

Rozčleňování porostů mechanizovaně – lesní frézou 
Obsah činnosti: 
Tvorba linek v prořezávkových porostech mechanizovaně, frézou či drtičem klestu. Linky budou vytvořeny dle 
určení lesníka s dodržením směru. Činnost zahrnuje odstranění veškerého porostu na budoucí lince. Pokud 
není dohodnuto jinak, šířka linky bude 4 m. Ochranné pracovní pomůcky, strojní zařízení a pracovní nářadí si 
dodavatel zajišťuje na své náklady sám. 
Výsledek činnosti: 
Rozčleněný porost linkami o šíři 4 m dle zadání zadavatele, povrch linek prostý vegetace s podrcenými pařízky.  
 

Kladení lapáků – SM 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje veškeré práce související s kladením smrkových lapáků – přípravu nářadí, položení lapáku 
v místě určeném zadavatelem, krácení lapáku, podložení lapáku, zakrytí lapáku větvemi, běžnou údržbu a úklid. 
Při pracovní činnosti musí být dodržena technologie stanovená zadavatelem a předpisy BOZP. Provedení prací 
bude bezeškodné pro okolní prostředí. Ochranné pracovní pomůcky a pracovní nářadí si dodavatel zajišťuje na 
své náklady sám. 

Výsledek činnosti 
Funkční lapák položený a ošetřený v souladu se specifikací zadavatele. 

 

Asanace lapáků – SM - chemicky 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje veškeré práce související s chemickou asanací smrkových lapáků – přípravu nářadí, přípravu 
postřikové jíchy včetně barevného smáčedla, vlastní aplikaci přípravku po celém povrchu kmene, běžnou 
údržbu nářadí a úklid. Při pracovní činnosti musí být dodržena technologie stanovená zadavatelem a předpisy 
BOZP. Provedení prací bude bezeškodné pro okolní prostředí. Ochranné pracovní pomůcky, postřikovou jíchu 
včetně barevného smáčedla a pracovní nářadí si dodavatel zajišťuje na své náklady sám. 

Výsledek činnosti 
Chemicky asanovaný lapák v souladu se specifikací zadavatele. 

 

Asanace lapáků – BO - chemicky 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje veškeré práce související s chemickou asanací borových lapáků – přípravu nářadí, přípravu 
postřikové jíchy včetně barevného smáčedla, vlastní aplikaci přípravku po celém povrchu kmene, běžnou 
údržbu nářadí a úklid. Při pracovní činnosti musí být dodržena technologie stanovená zadavatelem a předpisy 
BOZP. Provedení prací bude bezeškodné pro okolní prostředí. Ochranné pracovní pomůcky, postřikovou jíchu 
včetně barevného smáčedla a pracovní nářadí si dodavatel zajišťuje na své náklady sám. 

Výsledek činnosti 
Chemicky asanovaný lapák v souladu se specifikací zadavatele. 

 

Asanace lapáků – ostatní dřeviny - chemicky 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje veškeré práce související s chemickou asanací lapáků ostatních dřevin mimo SM a BO – 
přípravu nářadí, přípravu postřikové jíchy včetně barevného smáčedla, vlastní aplikaci přípravku po celém 
povrchu kmene, běžnou údržbu nářadí a úklid. Při pracovní činnosti musí být dodržena technologie stanovená 
zadavatelem a předpisy BOZP. Provedení prací bude bezeškodné pro okolní prostředí. Ochranné pracovní 
pomůcky, postřikovou jíchu včetně barevného smáčedla a pracovní nářadí si dodavatel zajišťuje na své náklady 
sám. 

Výsledek činnosti 
Chemicky asanovaný lapák v souladu se specifikací zadavatele. 



     Příloha č. 2  
Soupis požadovaných úkonů v kategorii Těžební činnosti 

Stránka 8 z 12 

 

 

Kladení lapáků – BO 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje veškeré práce související s kladením borových lapáků – přípravu nářadí, položení lapáku 
v místě určeném zadavatelem, krácení lapáku, podložení lapáku, zakrytí lapáku větvemi, běžnou údržbu nářadí 
a úklid. Při pracovní činnosti musí být dodržena technologie stanovená zadavatelem a předpisy BOZP. 
Provedení prací bude bezeškodné pro okolní prostředí. Ochranné pracovní pomůcky a pracovní nářadí si 
dodavatel zajišťuje na své náklady sám. 

Výsledek činnosti 
Funkční lapák položený v souladu se specifikací zadavatele. 

 

Kladení lapáků – ostatní dřeviny 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje veškeré práce související s kladením lapáků ostatních dřevin mimo SM a BO – přípravu 
nářadí, položení lapáku v místě určeném zadavatelem, krácení lapáku, podložení lapáku, zakrytí lapáku 
větvemi, běžnou údržbu nářadí a úklid. Při pracovní činnosti musí být dodržena technologie stanovená 
zadavatelem a předpisy BOZP. Provedení prací bude bezeškodné pro okolní prostředí. Ochranné pracovní 
pomůcky a pracovní nářadí si dodavatel zajišťuje na své náklady sám. 

Výsledek činnosti 
Funkční lapák položený v souladu se specifikací zadavatele. 

Asanace lapáků – SM - odkorněním 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje veškeré práce související s odkorněním smrkových lapáků – přípravu nářadí, kompletní 
odkornění lapáku, likvidaci kůry, běžnou údržbu nářadí a úklid. Při pracovní činnosti musí být dodržena 
technologie stanovená zadavatelem a předpisy BOZP. Provedení prací bude bezeškodné pro okolní prostředí. 
Ochranné pracovní pomůcky a pracovní nářadí si dodavatel zajišťuje na své náklady sám. 

Výsledek činnosti 
Odkorněný lapák a zlikvidovaná kůra v souladu se specifikací zadavatele. 

 

Asanace lapáků – BO - odkorněním 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje veškeré práce související s odkorněním borových lapáků – přípravu nářadí, kompletní 
odkornění lapáku, likvidaci kůry, běžnou údržbu nářadí a úklid. Při pracovní činnosti musí být dodržena 
technologie stanovená zadavatelem a předpisy BOZP. Provedení prací bude bezeškodné pro okolní prostředí. 
Ochranné pracovní pomůcky a pracovní nářadí si dodavatel zajišťuje na své náklady sám. 

Výsledek činnosti 
Odkorněný lapák a zlikvidovaná kůra v souladu se specifikací zadavatele. 

 

 Asanace lapáků – ostatní dřeviny - odkorněním 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje veškeré práce související s odkorněním ostatních dřevin mimo SM a BO – přípravu nářadí, 
kompletní odkornění lapáku, likvidaci kůry, běžnou údržbu nářadí a úklid. Při pracovní činnosti musí být 
dodržena technologie stanovená zadavatelem a předpisy BOZP. Provedení prací bude bezeškodné pro okolní 
prostředí. Ochranné pracovní pomůcky a pracovní nářadí si dodavatel zajišťuje na své náklady sám. 

Výsledek činnosti 
Odkorněný lapák a zlikvidovaná kůra v souladu se specifikací zadavatele. 



     Příloha č. 2  
Soupis požadovaných úkonů v kategorii Těžební činnosti 

Stránka 9 z 12 

 

Lapáky – ostatní práce 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje práce, které nejsou obsahem výše uvedených činností, a současně pro jejich provedení nelze 
přesně specifikovat rozsah technických jednotek v ks nebo m3 a jejich provedení je nezbytně nutné z důvodu 
chodu výroby či realizace veřejné zakázky, včetně: 

 neproduktivní jízdy mechanizačních prostředků (vyprošťování jiných prostředků, rozvoz materiálu) 

 manipulace s materiálem, která není předmětem obsahové náplně příslušné činnosti na příslušném 
pracovišti (zakládání sadebního materiálu, dovoz a převozy materiálu, úklidové práce na pracovišti 
zapříčiněné jinou činností)    

 odstranění následků vzniklých extrémními klimatickými podmínkami nebo živelnými pohromami nutné pro 
realizaci činnosti, která je předmětem zakázky 

 

Asanace kůrovcového dříví – SM - mechanická 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje veškeré práce související s mechanickou asanací kůrovcového dříví – přípravu nářadí, 
kompletní odkornění kůrovcového dříví, likvidaci kůry, běžnou údržbu nářadí a úklid. Při pracovní činnosti musí 
být dodržena technologie stanovená zadavatelem a předpisy BOZP. Provedení prací bude bezeškodné pro 
okolní prostředí. Ochranné pracovní pomůcky a pracovní nářadí si dodavatel zajišťuje na své náklady sám. 

Výsledek činnosti 
Odkorněné kůrovcové dříví a zlikvidovaná kůra v souladu se specifikací zadavatele. 

 

Asanace kůrovcového dříví – SM - chemická 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje veškeré práce související s chemickou asanací kůrovcového dříví – přípravu nářadí, přípravu 
postřikové jíchy včetně barevného smáčedla, vlastní aplikaci přípravku po celém povrchu kmene, běžnou 
údržbu nářadí a úklid. Při pracovní činnosti musí být dodržena technologie stanovená zadavatelem a předpisy 
BOZP. Provedení prací bude bezeškodné pro okolní prostředí. Ochranné pracovní pomůcky, postřikovou jíchu 
včetně barevného smáčedla a pracovní nářadí si dodavatel zajišťuje na své náklady sám. 

Výsledek činnosti 
Chemicky asanované kůrovcové dříví v souladu se specifikací zadavatele. 

 

Asanace kůrovcového dříví – BO - mechanická 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje veškeré práce související s mechanickou asanací kůrovcového dříví – přípravu nářadí, 
kompletní odkornění kůrovcového dříví, likvidaci kůry, běžnou údržbu nářadí a úklid. Při pracovní činnosti musí 
být dodržena technologie stanovená zadavatelem a předpisy BOZP. Provedení prací bude bezeškodné pro 
okolní prostředí. Ochranné pracovní pomůcky a pracovní nářadí si dodavatel zajišťuje na své náklady sám. 

Výsledek činnosti 
Odkorněné kůrovcové dříví a zlikvidovaná kůra v souladu se specifikací zadavatele. 
 

Asanace kůrovcového dříví – BO - chemická 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje veškeré práce související s chemickou asanací kůrovcového dříví – přípravu nářadí, přípravu 
postřikové jíchy včetně barevného smáčedla, vlastní aplikaci přípravku po celém povrchu kmene, běžnou 
údržbu nářadí a úklid. Při pracovní činnosti musí být dodržena technologie stanovená zadavatelem a předpisy 
BOZP. Provedení prací bude bezeškodné pro okolní prostředí. Ochranné pracovní pomůcky, postřikovou jíchu 
včetně barevného smáčedla a pracovní nářadí si dodavatel zajišťuje na své náklady sám. 

Výsledek činnosti 
Chemicky asanované kůrovcové dříví v souladu se specifikací zadavatele. 

 



     Příloha č. 2  
Soupis požadovaných úkonů v kategorii Těžební činnosti 

Stránka 10 z 12 

 

Asanace kůrovcového dříví – ostatní dřeviny - mechanická 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje veškeré práce související s mechanickou asanací kůrovcového dříví – přípravu nářadí, 
kompletní odkornění kůrovcového dříví, likvidaci kůry, běžnou údržbu nářadí a úklid. Při pracovní činnosti musí 
být dodržena technologie stanovená zadavatelem a předpisy BOZP. Provedení prací bude bezeškodné pro 
okolní prostředí. Ochranné pracovní pomůcky a pracovní nářadí si dodavatel zajišťuje na své náklady sám. 

Výsledek činnosti 
Odkorněné kůrovcové dříví a zlikvidovaná kůra v souladu se specifikací zadavatele. 

 

Asanace kůrovcového dříví – ostatní dřeviny - chemická 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje veškeré práce související s chemickou asanací kůrovcového dříví – přípravu nářadí, přípravu 
postřikové jíchy včetně barevného smáčedla, vlastní aplikaci přípravku po celém povrchu kmene, běžnou 
údržbu nářadí a úklid. Při pracovní činnosti musí být dodržena technologie stanovená zadavatelem a předpisy 
BOZP. Provedení prací bude bezeškodné pro okolní prostředí. Ochranné pracovní pomůcky, postřikovou jíchu 
včetně barevného smáčedla a pracovní nářadí si dodavatel zajišťuje na své náklady sám. 

Výsledek činnosti 
Chemicky asanované kůrovcové dříví v souladu se specifikací zadavatele. 

 

Asanace kůrovcového dříví – ostatní práce 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje práce, které nejsou obsahem výše uvedených činností, a současně pro jejich provedení nelze 
přesně specifikovat rozsah technických jednotek v m3 a jejich provedení je nezbytně nutné z důvodu chodu 
výroby či realizace veřejné zakázky, včetně: 

 neproduktivní jízdy mechanizačních prostředků (vyprošťování jiných prostředků, rozvoz materiálu) 

 manipulace s materiálem, která není předmětem obsahové náplně příslušné činnosti na příslušném 
pracovišti (zakládání sadebního materiálu, dovoz a převozy materiálu, úklidové práce na pracovišti 
zapříčiněné jinou činností)    

 odstranění následků vzniklých extrémními klimatickými podmínkami nebo živelnými pohromami nutné pro 
realizaci činnosti, která je předmětem zakázky 

 

Asanace kůrovcem ohroženého dříví – SM - mechanická 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje veškeré práce související s mechanickou asanací kůrovcem ohroženého dříví – přípravu 
nářadí, kompletní odkornění kůrovcového dříví, likvidaci kůry, běžnou údržbu nářadí a úklid. Při pracovní 
činnosti musí být dodržena technologie stanovená zadavatelem a předpisy BOZP. Provedení prací bude 
bezeškodné pro okolní prostředí. Ochranné pracovní pomůcky a pracovní nářadí si dodavatel zajišťuje na své 
náklady sám. 

Výsledek činnosti 
Odkorněné kůrovcem ohrožené dříví a zlikvidovaná kůra v souladu se specifikací zadavatele. 

 

Asanace kůrovcem ohroženého dříví – SM - chemická 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje veškeré práce související s chemickou asanací kůrovcem ohroženého dříví – přípravu nářadí, 
přípravu postřikové jíchy včetně barevného smáčedla, vlastní aplikaci přípravku po celém povrchu kmene, 
běžnou údržbu nářadí a úklid. Při pracovní činnosti musí být dodržena technologie stanovená zadavatelem a 
předpisy BOZP. Provedení prací bude bezeškodné pro okolní prostředí. Ochranné pracovní pomůcky, 
postřikovou jíchu včetně barevného smáčedla a pracovní nářadí si dodavatel zajišťuje na své náklady sám. 

Výsledek činnosti 
Chemicky asanované kůrovcem ohrožené dříví v souladu se specifikací zadavatele. 



     Příloha č. 2  
Soupis požadovaných úkonů v kategorii Těžební činnosti 

Stránka 11 z 12 

 

Asanace kůrovcem ohroženého dříví – BO - mechanická 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje veškeré práce související s mechanickou asanací kůrovcem ohroženého dříví – přípravu 
nářadí, kompletní odkornění kůrovcového dříví, likvidaci kůry, běžnou údržbu a úklid. Při pracovní činnosti musí 
být dodržena technologie stanovená zadavatelem a předpisy BOZP. Provedení prací bude bezeškodné pro 
okolní prostředí. Ochranné pracovní pomůcky a pracovní nářadí si dodavatel zajišťuje na své náklady sám. 

Výsledek činnosti 
Odkorněné kůrovcem ohrožené dříví a zlikvidovaná kůra v souladu se specifikací zadavatele. 

 

Asanace kůrovcem ohroženého dříví – BO - chemická 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje veškeré práce související s chemickou asanací kůrovcem ohroženého dříví – přípravu nářadí, 
přípravu postřikové jíchy včetně barevného smáčedla, vlastní aplikaci přípravku po celém povrchu kmene, 
běžnou údržbu nářadí a úklid. Při pracovní činnosti musí být dodržena technologie stanovená zadavatelem a 
předpisy BOZP. Provedení prací bude bezeškodné pro okolní prostředí. Ochranné pracovní pomůcky, 
postřikovou jíchu včetně barevného smáčedla a pracovní nářadí si dodavatel zajišťuje na své náklady sám. 

Výsledek činnosti 
Chemicky asanované kůrovcem ohrožené dříví v souladu se specifikací zadavatele. 

 

Asanace kůrovcem ohroženého dříví – ostatní dřeviny - mechanická 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje veškeré práce související s mechanickou asanací kůrovcem ohroženého dříví – přípravu 
nářadí, kompletní odkornění kůrovcového dříví, likvidaci kůry, běžnou údržbu nářadí a úklid. Při pracovní 
činnosti musí být dodržena technologie stanovená zadavatelem a předpisy BOZP. Provedení prací bude 
bezeškodné pro okolní prostředí. Ochranné pracovní pomůcky a pracovní nářadí si dodavatel zajišťuje na své 
náklady sám. 

Výsledek činnosti 
Odkorněné kůrovcem ohrožené dříví a zlikvidovaná kůra v souladu se specifikací zadavatele. 

 

Asanace kůrovcem ohroženého dříví – ostatní dřeviny - chemická 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje veškeré práce související s chemickou asanací kůrovcem ohroženého dříví – přípravu nářadí, 
přípravu postřikové jíchy včetně barevného smáčedla, vlastní aplikaci přípravku po celém povrchu kmene, 
běžnou údržbu nářadí a úklid. Při pracovní činnosti musí být dodržena technologie stanovená zadavatelem a 
předpisy BOZP. Provedení prací bude bezeškodné pro okolní prostředí. Ochranné pracovní pomůcky, 
postřikovou jíchu včetně barevného smáčedla a pracovní nářadí si dodavatel zajišťuje na své náklady sám. 

Výsledek činnosti 
Chemicky asanované kůrovcem ohrožené dříví v souladu se specifikací zadavatele. 

 

Asanace kůrovcem ohroženého dříví – ostatní práce 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje práce, které nejsou obsahem výše uvedených činností, a současně pro jejich provedení nelze 
přesně specifikovat rozsah technických jednotek v m3 a jejich provedení je nezbytně nutné z důvodu chodu 
výroby či realizace veřejné zakázky, včetně: 

 neproduktivní jízdy mechanizačních prostředků (vyprošťování jiných prostředků, rozvoz materiálu) 

 manipulace s materiálem, která není předmětem obsahové náplně příslušné činnosti na příslušném 
pracovišti (zakládání sadebního materiálu, dovoz a převozy materiálu, úklidové práce na pracovišti 
zapříčiněné jinou činností)    

 odstranění následků vzniklých extrémními klimatickými podmínkami nebo živelnými pohromami nutné pro 
realizaci činnosti, která je předmětem zakázky 



     Příloha č. 2  
Soupis požadovaných úkonů v kategorii Těžební činnosti 

Stránka 12 z 12 

 

Asanace těžebního odpadu 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje veškeré práce související s chemickou asanací těžebního odpadu – přípravu nářadí, přípravu 
postřikové jíchy včetně barevného smáčedla, vlastní aplikaci přípravku, běžnou údržbu nářadí a úklid. Při 
pracovní činnosti musí být dodržena technologie stanovená zadavatelem a předpisy BOZP. Provedení prací 
bude bezeškodné pro okolní prostředí. Ochranné pracovní pomůcky, postřikovou jíchu včetně barevného 
smáčedla a pracovní nářadí si dodavatel zajišťuje na své náklady sám. 

Výsledek činnosti 
Chemicky asanovaný těžební odpad v souladu se specifikací zadavatele. 

 

Asanace skládek 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje veškeré práce související s chemickou asanací skládek – přípravu nářadí, přípravu postřikové 
jíchy včetně barevného smáčedla, vlastní aplikaci přípravku, běžnou údržbu nářadí a úklid. Při pracovní činnosti 
musí být dodržena technologie stanovená zadavatelem a předpisy BOZP. Provedení prací bude bezeškodné 
pro okolní prostředí. Ochranné pracovní pomůcky, postřikovou jíchu včetně barevného smáčedla a pracovní 
nářadí si dodavatel zajišťuje na své náklady sám. 

Výsledek činnosti 
Chemicky asanovaná skládka v souladu se specifikací zadavatele. 

 

Asanace těžebního odpadu nebo skládek – ostatní práce 

Obsah činnosti 
Činnost zahrnuje práce, které nejsou obsahem výše uvedených činností, a současně pro jejich provedení nelze 
přesně specifikovat rozsah technických jednotek v m

3
 nebo m

2
 a jejich provedení je nezbytně nutné z důvodu 

chodu výroby či realizace veřejné zakázky, včetně: 

 neproduktivní jízdy mechanizačních prostředků (vyprošťování jiných prostředků, rozvoz materiálu) 

 manipulace s materiálem, která není předmětem obsahové náplně příslušné činnosti na příslušném 
pracovišti (zakládání sadebního materiálu, dovoz a převozy materiálu, úklidové práce na pracovišti 
zapříčiněné jinou činností)    

 odstranění následků vzniklých extrémními klimatickými podmínkami nebo živelnými pohromami nutné pro 
realizaci činnosti, která je předmětem zakázky. 

 


